Ente Piblico:

Cuenta Piblica Estatal 2021
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2021 y 2020
{Pesos)
H. Congreso del Estado de Durango

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes
Ofros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccicnes en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

jacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

Total de Actives N Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

1,260,087 12171117
17,741 794,758

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
1,277,808 12,965,875
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

10,746,799 10,746,799
16,887,536 16,178,084
1,518,858 1,000,690

13,723,748 12.417.770 Provisiones a Largo Flazo

Total de Pasives No Circuiantes
Total de! Pasivo

15,229,445 15,507,803 ~
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

16,507,253 28,473,678
Hadienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonic Generado

Resultados def Ejercicio {(Ahorra / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Resuitado por Posicién Menetaria

ital
Actualizadién de la Hacienda Publica / Patimanio

Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores

por Tenencia de Acti
Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Large Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Exceso o Insuficencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Pafrimonio

9,914,435

13,375

9,927,810

o

9,927,810

6,579,443
-9,766,592

16,347,962
-1,927

6,579,443
16,507,253

12,209,775

16,352
12,226,127

12226127

16,247,551
-8,650,533
25,114,603
-370.641
163,122

0

16,247,551
28473678

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus

s son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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C.P. Pamgpla Isabel Soto Rodriguez
Directora d¢ Finanzas y Administracién



