Cuenta Pública Estatal 2021 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2021 y 2020 (Pesos) H. Congreso del Estado de Durango

Ente Público:

Concepto   2021   2020   Concepto	9,914,435	12,209,775
Activo Circulante  Efectivo y Equivalentes  1,260,067  12,171,117  Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,914,435	12,209,775
Efectivo y Equivalentes 1,260,067 12,171,117 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,914,435	12,209,775
	9,914,435	12,209,775
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Efecti		
Total de Activos Circulantes 1.277.808 12.965,875	13,375	16,352
Total de Pasivos Circulantes	9,927,810	12,226,127
Activo No Circulante Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestrutura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes  Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes  Total de Activos No Circulantes  15.229.445  15.507,803  Total del Pasivo	9,927,810	12,226,127
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo 16,507,253 28,473,678 Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	6,579,443	16,247,551
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Reveltos	-9,766,592 16,347,962 -1,927	-8,659,533 25,114,603 -370,641
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		163,122
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Total Hacienda Pública/ Patrimonio	6,579,443	16,247,551
Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	16,507,253	28,473,678

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus instas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.C.P. Homar Cano Castrellón Secretario General

C.P. Pamela Isabel Soto Rodríguez Directora de Finanzas y Administración

Página 1 de 1